dengan Kaidah-kaidah umum dan dasar-dasar kulliyah atau mabadi kulliyah.

Namun di dalam banyak hal Abu Hanifah lebih mengutamakan hadis yang

diriwayatkan oleh fukaha daripada Ahli hadis.

2. Mazhab Maliki

Mazhab Maliki dipelopori sekaligus didirikan oleh Imam Malik bin Anas bin

Malik bin Amir al-Asbahi (711-795 M/ 93-179 H), Malik bin Anas sejak usia

belia sudah terbiasa menghafal hadis sehingga dikenal sebagai orang yang ahli di

bidang fikih dan hadis. Pemikiran imam Malik yang tradisionalis dan banyak

menggunakan hadis dalam berhujjah adalah karena tinggal di Madinah tempat

beredarnya banyak hadis dibanding tempat lain.

bangsa dan kemanusiaan yang setara dan berkualitas taqwa (QS. Al-Hujarat 49: 13),

serta menjadi bangsa unggulan bermartabat (khairu ummah) (QS. Ali Imran 3:

110).99

98 Pimpinan Pusat Muhammadiyah, Tahfidz Keputusan Muktamar Muhammadiyah di Makassar

Nomor: 01/2015-2020/Dzulhijjah 1436 H/September 2015 M, Negara Pancasila Sebagai Dar la-Ahdi wa
al-Syahadah (Yogyakarta: Gramasurya, 2015), hlm. 64.

99 Pimpinan Pusat Muhammadiyah, Tahfidz Keputusan Muktamar Muhammadiyah di Makassar…,
hlm.